nal de Saúde Bucal oriundos do Credenciamento nº 004/2019. O prefeito lança o Ato Formal 
para a contratação de MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.921.072/0001-95, com endereço comercial a Rua Virgilio Damásio nº 126, Centro, Valência, 
Bahia,Valor global R$ 32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais), o valor mensal 
31/12/2019. Comissão Permanente de Licitação, 17/09/2019. João Pedro Ribeiro Do Nasci-
mento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Edivanda Jesus da Silva - Membro da Comissão; Keli 
Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE

[...]

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de  MARCOS 
VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 05.921.072/0001-95, com en-
dereço comercial a Rua Virgilio Damásio nº 126, Centro, Valência, Bahia,Valor Global de: R$  
32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais),  o valor mensal Vigência 31/12/2019. 
Gabinete do Prefeito 17/09/2019. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2019 FMS
INEXIGIBILIDADE Nº INX-075/2019 FMS

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES COM COOPARTICIPAÇÃO

[...]

57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando sua vigência 06/09/2019 a 
06/07/2020.

2.2 - Ficam consolidados a este Termo de Renovação ao contrato nº 026/2017 todos os de-
mais termos oriundos do contratooriginário;

2.2 – Ficando portanto, o valor global do contrato para o período de 10 meses de R$ 
6.724.455,62 (seis milhões setecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais 
e sessenta e dois centavos).

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação 
Orçamentária a seguir especificada:

03.06.01 - Secretaria Municipal de Educação

[...]

Bahia, representado neste ato por Sr. EMANUEL VITORINO VILAS BOAS ALVES, portador do CPF. 
Nº 363.255.545-15, e RG sob  Nº 01.777.306-76, tendo como executora dos serviços, a Sr Juliana 
Passos de Andrade Rocha, inscrita no CRM sob n° 12263, Valor global R$ 33.198,00 ( trinta e três 
mil cento e noventa e oito  reais), o valor mensal 31/12/2019. Comissão Permanente de Licitação, 
25/09/2019. João Pedro Ribeiro Do Nascimento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Edivanda Jesus da 
Silva - Membro da Comissão; Keli Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-

[...]

Rocha, inscrita no CRM sob n° 12263, Objeto  serviço na Área de Diagnóstico por Tomografia Com-
putadorizada para atender as necessidades do Município de Poções, oriundo ao credenciamento nº 
003/2019 vinculado ao Edital 003/2019-FMS. Valor global de R$ 33.198,00 ( trinta e tres mil cento e 
noventa e oito  reais), o valor mensal constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licita-
ção Nº INX-076/2019 FMS vigência 31/12/2019, devendo ser celebrado o contrato com: UNIDADE 
RADIOLOGÍCA DO SUDOESTE LTADA, E Publique-se no local de costume. Celebre-se o respec-